

گروه حوادث/ قاضی ابراهیم اسلامی یکی از جوان‌ترین و باسابقه‌ترین قضات دادگاه کیفری در گفت‌وگویی جزئیات پرونده‌های مربوط به جنایت‌های پررمز و رازی را شرح داد که خبر هر یک از این ماجراهای شگفت‌انگیز با تیتراهای درشت در صفحات روزنامه‌ها و فضای مجازی انعکاس پیدا کرده است. او ضمن اشاره به ناگفته‌هایی درباره پرونده قتل پرسر و صدای دخترپنجه شش ساله افغان به نام ستایش قریشی از توپنه پیچیده مرموز زن جوانی برای کشتن رقیب عشقی‌اش برده برداشت. دکتر اسلامی یکی از جوان‌ترین و در عین حال باسابقه‌ترین قضات دادگاه کیفری یک استان تهران و تجدیدنظر به حساب می‌آید که به پرونده‌های متعدد جنایی رسیدگی کرده و هم اکنون عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکز است.

گفت‌وگوی تسنیم با این قاضی جنایی را می‌خوانید.

نحوه کشف جرم در پرونده‌هایی که در فضای مجازی اتفاق می‌افتد یا فضای مجازی در بروز و ظهور آن جرم نقش دارد، به چه صورت است؟

منظور از قتل سایبر این نیست که افراد در فضای سایبر هم‌دیگر را بکشند بلکه فضای سایبر ابزاری می‌شود که اشخاص با استفاده از آن خودکشی می‌کنند یا آدم می‌کشند، مثلاً در حقوق جزای بین‌الملل بحثی با عنوان جنایات بین‌المللی داریم، جنایات بین‌المللی مربوط به جرائم جنگی، نسل‌کشی و جرائم علیه انسانیت هستند؛ امروزه معتقدیم جرایم سایبری نیز خودش می‌تواند یک جنایت بین‌المللی باشد. در فضای مجازی می‌توان مثلاً نسل‌کشی راه انداخت یا می‌توان با نوشتن مطلبی همه را تحریک کرد. پرونده‌قتلی را برای شما مثال بزنم. این پرونده در فضای مجازی صورت گرفت و چون خیلی خوب پلیس پیگیری کرد، توانستیم راحت آن را کشف کنیم، این پرونده قتل با عنوان «قتل سایبر» معروف شد در این پرونده اعلام شد که خانمی با داروی سمی خودکشی کرده است، این خانم تا حدود دو ماه در کما بود، وقتی پرونده تشکیل شد، قاضی به پلیس گفت تحقیق کند که اولیای مدد شاکي هستند یا نه، شوهر این زن می‌گفت زن من سرطان داشت و نمی‌دانم چرا خودکشی کرد، خانواده آن خانم نیز گفتند وی سرطان داشته‌و شکایت نکردند.

این پرونده برای دولت هزینه زیادی داشت اما آن را انجام دادیم، موضوع از این قرار بود که وقتی وارد این پرونده شدیم، جلو می‌رفتم و تحقیق می‌کردیم، یک روز شوهر مقتول، نزد سرطانی داشته‌و شکایت نکردند. این پرونده برای دولت هزینه زیادی داشت اما آن را انجام دادیم، موضوع از این قرار بود که وقتی وارد این پرونده شدیم، جلو می‌رفتم و تحقیق می‌کردیم، یک روز شوهر مقتول، نزد

من آدم وگفت نمی‌دانم قضیه از چه قرار بوده اما واقعیت این است که شوهر خواهرم با یک خانمی دوست بوده و با وی قرار و مدار داشته است. این چند وقت اخیر نیز همیشه اختلافات خواهر من با شوهرش سر این موضوع بود که زنی وارد زندگی‌اش شده و من خواستم شما بدانید که بحث ناموسی در میان بوده است. این مطالب که توسط خواهر مقتول عنوان شد کنجکاو می‌نم در پرونده بیشتر شد، بیشتر تحقیق کردیم و خواهر مقتول در اظهارات بعدی‌اش گفت: خواهرم در این چند وقت اخیر بسیار روحیه‌اش عوض شده بود، داروهای جدیدی می‌خورد و می‌گفت: در فضای مجازی با یک خانمی از طریق چت آشنا شدم، او یک پزشک داروسازی ایرانی در آلمان است و برای رضای خدا به من اطلاعات می‌دهد و می‌گوید اگر قصد داری خوب شوی از این داروها استفاده کن. خواهرم می‌گفت من در حال جست‌وجو هستم که در آلمان و کشورهای پیشرفته چه داروهای برای بیماری‌ام خوب است. در پرونده جنایی و قتل قاضی وقتی می‌تواند موفق شود و قتل را کشف کند که همیشه در این مواقع خود را جای قاتل قرار دهد، به این فکر کند که چه اتفاقی ممکن است سبب قتل شود. به ذهنم القاشد که مثلاً سرنخی ارتباطی باشد که بتوانم قاتل را بیابم.

در این پرونده نیز یک چیزی به ذهنم تداعی شد که این خانم (مقتول) دائم در فضای مجازی است، دارو مصرف می‌کند و یک نفر به او خط و خطوطی می‌دهد و این اتفاق معمولی نیست. (مقتول) خودش فوق‌لیسانس و تحصیلکرده بوده، آدم نادانی نبوده که بخواید یک داروی ترکیبی درست کند، بخورد چون خواهر وی از قتل خواهرش می‌گفت این دکتری که با وی آشنا شده بود، صحبت از داروی ترکیبی می‌کرد و می‌گفت که اگر آن دارو را استفاده کنی سرطانت بهبود پیدا می‌کند. به سرعت به ذهنم القاشد که احتمال خیلی زیاد این اتفاق یک دام و روشی برای از بین بردن رقیب عشقی بوده است و این قتل باید هدایت شده باشد.

افراد در برخورد با موضوعات عاطفی دو حالت دارند، یا روابط جنسی است که اگر فردی بخواهد با یک نفر رابطه جنسی داشته باشد لازم نیست وقت بگذارد، «فرد مورد نظر» راحت خودش را واگذارد و می‌کند اما زمانی می‌بیند پای عشق در وسط است و وقتی عشق و دوست داشتن وسط بیاید مطمئناً یک درگیری عاطفی پیش می‌آید.



ناگفته‌هایی درباره قاتل ستایش قریشی

جنایت‌هایی که در فضای مجازی کلید می‌خورد

ردیابی ناشلس در جنایت

در ادامه رسیدگی به این پرونده پلیس تلفن همراه شوهر مقتول را بررسی کرد و وی برد شوهر مقتول با آن خانم (فردی که خودش را به مقتول داروساز معرفی کرده بود) بایکدیگر ارتباط داشته است. آنها ابتدا منکر آشنایی شدند اما بعد فهمیدیم خانم در همان شرکت کار می‌کند بعد از آن دو تحقیق کردیم که تحقیقات گسترده شد و آن دو گفتند که محرم هم‌دیگر هستیم و در حال انجام کار هستیم اما مساله ازدواج مطرح نبوده است: زمانی که پیامک‌های آنها را بررسی کردیم متوجه ارتباط گسترده بین شوهر مقتول و آن زن شدیم. آن خانم شوهر نداشت و بیهوده بود. می‌خواستیم بدانیم کسی که به مقتول دارو معرفی کرده چه کسی بوده است. در ادامه

تحقیقات را از طریق فضای مجازی پیگیری کردیم و متوجه شخصی شدیم که از خطوط ارتباطی کشور آلمان وارد فضای مجازی کشورمان شده و با مقتول در ارتباط بوده است. من به پلیس گفتم باید به هویت شخصی پی ببریم که با مقتول در ارتباط بوده است، پلیس آگاهی گفت ردیابی این موضوع هزینه زیادی دارد باید با دولت، پلیس و مخابرات آلمان ارتباط برقرار کنیم و این کار عملاً غیرممکن است. از آن طرف نیز زمانی که به شوهر مقتول می‌گفتم به کسی ظنین هستی، می‌گفت خیر، همسرم خودش را کشته است. اولیای دم نیز اعتقاد داشتند که دخترشان چه داروهای استفاده می‌کنید که وی داروهای را معرفی می‌کرد و از این طریق توانسته بود داروی

کشنده را با همدستی شوهر مقتول در اختیار او قرار دهد و این زن بیمار هم داروی ترکیبی را که یک داروی سمی و مرگبار بود می‌گرفت و مصرف می‌کرد تا منجر به قتلش شد. **چه حکمی برای این زن و مرد متهم صادر شد؟**

در دادگاه هر دو به خاطر مشارکت در قتل مجرم شناخته شدند. **عامل اصلی شوهرکشی** از قاضی اسلامی درباره انگیزه‌های شوهرکشی سؤال شد که در جواب گفت: علت عمده مربوط نارسایی قانون مربوط به جدایی و طلاق است. زن نمی‌تواند از شوهرش طلاق بگیرد و اگر بخواهد طلاق بگیرد باید مهریه، حقوق و تمام دارایی‌های مالی را بدهد و حتی از فرزندش نیز بگذرد. لذا زمانی که یک زن متوجه شود شوهرش با دختر یا زن دیگری دست شده یا به هر دلیل دیگر بخواهد از زندگی‌اش خارج شود، به شوهرش می‌گوید من چند سال در زندگی تو بوده‌ام و از دارایی‌ات سهم دارم اما مرد سهم و حق و حقوق وی را نمی‌دهد. مگر اینکه زن دلیل قانونی داشته باشد، مثلاً بتواند اعتیاد شوهرش یا «عسر و حرج» را ثابت کند، ثانیاً اگر زن بتواند حق و حقوق را از شوهرش بگیرد که او را نمی‌کشد و به دنبال کارش می‌رود.

آشنایی‌ها در فضای مجازی

یکی از موارد مطرح شده در پرونده قاتل ستایش قریشی فضای مجازی است؛ به نظر جنابعالی آیا فضای مجازی در ارتکاب به این جنایت هولناک تأثیر گذاشته بود؟ قسمت عمده از وقوع این جرم به خاطر عدم نظارت یا عدم توجه والدین بود. به نظرم فضای مجازی در خصوص نوع جرمی که اتفاق افتاد زیاد تأثیری نداشت. به باور من علت وقوع این جرم به خاطر عدم نظارت یا عدم توجه والدین بود، چه در مورد ستایش که پدر و مادرش او را رها کرده و به خانه همسایه می‌فرستادند؛ قطعاً ستایش هر روز به خانه قاتل می‌رفت و آنجا بازی می‌کرد. دارویی همسرش (مقتول) را در اختیار بیهوده همکارش در شرکت قرار می‌داد و این زن نیز اطلاعات را به مقتول می‌داد چون می‌دانست او سرطان دارد و باید دارو مصرف کند. مقتول از آن خانم می‌پرسید شما در آلمان چه داروهای استفاده می‌کنید که وی داروهای را معرفی می‌کرد و از این طریق توانسته بود داروی

پرونده نبودم. چون بحث مرگ انسانی مطرح بود و به نظر می‌رسید بحث قتل در میان است و قتل نیز با آن داروساز مرتبط باشد از پلیس خواستم موضوع را از هر طریقی پیگیری کند. از این طریق روشن شد کار، کار همان زن بیهوده در شرکت بوده و فهمیدیم از طریق خطوط ارتباطی آلمان وارد فضای مجازی کشورمان شده بعد شوهر مقتول نیز تمام اطلاعات دارویی همسرش (مقتول) را در اختیار بیهوده همکارش در شرکت قرار می‌داد و این زن نیز اطلاعات را به مقتول می‌داد چون می‌دانست او سرطان دارد و باید دارو مصرف کند. مقتول از آن خانم می‌پرسید شما در آلمان چه داروهای استفاده می‌کنید که وی داروهای را معرفی می‌کرد و از این طریق توانسته بود داروی



خاص‌ترین خانواده‌های جهان

فرزندان این مرد امراتری در سازمان ثبت احوال عجمان ثبت شده‌اند و دارای شناسنامه هستند.

مرد انگلیسی با ۲۰ زن و ۴۰ فرزند

«مایک هالپین» که در انگلیس زندگی می‌کند ۲۰ همسر و ۴۰ فرزند دارد. این مرد ۵۶ ساله انگلیسی قصد دارد با همین رویه که به گسترش خانواده‌اش ادامه دهد. این مرد که به دلیل تعدد فرزندانش قادر نیست اسامی آنها و حتی تعداد دقیقشان را به ذهن بسپارد، نام هر فرزندش را روی بدنش تاتو کرده تا بتواند همیشه اسامی دقیق را به همراه داشته باشد. او می‌گوید: «دقیق نمی‌دانم چند تا بچه دارم اما فکر می‌کنم تا به حال ۲۲ فرزندم به اسم من ثبت شده‌اند و ۱۸ نفرشان هم شناسنامه‌ای به نام من ندارند.»

تاش بری داشتن هر ۷ فرزند خوانده

مرد آلمانی برای اینکه بتواند تعداد زیادی از کودکان جهان را به زندگی و امکانات خوب کشورش برساند، در تصمیمی عجیب با شناسایی خانواده‌هایی در سراسر جهان و دریافت رضایت از مادران شان، کودکان و نوجوانان آنها را به فرزندخواندگی قبول می‌کند. «یورگن هاس» که کارگزار بیمه بوده است در حال حاضر با حقوق بازنشستگی ماهیانه ۷۰۰ پوند در پاراگوئه زندگی می‌کند. اوتا به حال ۳۰۰ کودک را از ۷ کشور به فرزندخواندگی قبول کرده و می‌گوید بزودی این تعداد را به هزار می‌رساند. براساس قانون فرزندخواندگی در آلمان که در سال ۱۹۹۸ تصویب شد، مردی که بچه نداشته باشد، می‌تواند با رضایت مادر یک کودک، پدروخوانده قانونی او شود و برایش گذرنامه آلمانی بگیرد. فرزندخوانده‌های این مردان می‌توانند در آلمان از امکانات تحصیلی و رفاهی و سایر خدمات دیگر بهره‌مند شوند.

۱۳ پسر به امید رسیدن به یک دختر

زوج برزیلی در آرزوی داشتن یک دختر، طی ۲۰ سال صاحب ۱۳ پسر شده‌اند و آنها را که به تعداد بازیکنان یک تیم فوتبال هستند با اسامی ستاره‌های ورزشی کشورشان مثل رونالدو، ریوالدو و... نامگذاری کرده‌اند. فرزندانش را به ۱۰۰ خواهد رساند. عبدالرحمن چند زن، بیش از ۱۷۰ فرزند و نوه دارد که در ۱۷ خانه مختلف در امارات متحده عربی زندگی می‌کنند. بزرگترین فرزند او پسری ۲۹ ساله است و کوچکترین دخترش هم ۱۶ ماه دارد. همه این خانواده بین ۲ ماه تا ۱۸ سال سن دارند.



زمان به خبرنگاران گفت: «این آخرین باری خواهد بود که برای زایمان به اتاق عمل می‌روم. اما خیلی سخت است چون من اعتیاد عجیبی به بارداری و بچه دار شدن دارم.»

خانهای شلوغ بیمرد امراتی

«داد محمد مراد عبدالرحمن» یک مرد امراتی است که در ۲۰ سالگی ۹۶ فرزند دارد. او که تا ثبت رکورد پدر ۱۰۰ فرزند بودن تنها ۴ فرزند کم دارد گفته تا پیش از مرگش، تعداد

خودش باردار شد و در بقیه موارد به دلیل اعتیادش به بارداری، مادر اجاره‌ای شده بود. این زن در مدت ۲۰ سال یک بار دوقلو و یک بار هم سه قلو به دنیا آورد. آخرین وضع حمل او به سال ۲۰۱۳ برمی‌گردد که در آن

به دلیل شرایط خاص بدنی‌اش از بارداری مجدد منع شد.

«کولجستر» انگلیس زندگی می‌کرد از این ۱۲ بار تنها دو بار برای به دنیا آوردن فرزندان

اعتیاد خطرناک به بارداری

زنی در انگلیس که طی مدت ۲۰ سال، ۱۲ بار زایمان کرده و ۱۵ بچه به دنیا آورده بود،